131 comprobendam] probandam *Ap(1)*. 138 inde] unde *Ap* (1). 148 est] om. *Pp*. | uolunt] om. *Ap*. | terra] terram *Ap Kc Pp Ps*. | ut²] et *Ct*. | Higinus] igninus *Ps*; ignis *Ct*. 149 alii] > aliter *Vf*; alii dicunt *Ct*. | Mundus] sed mundus *Pt*. | intra] in terra *Kc Mj*. | sphaerae] per *Kc*. 158 regeretur] om. *Pb Pn*. 166 dubitatum] dubitandum > dubitatum *Gc*; dubitand(...) *Px*. 167 ne] nec *Ec Gc*. | dubitetur] dubitatur *Ec Gc*; dubit(...) *Ga*; d(...) *Px*.

III prosa xii

175 **IN HOC:** uerbo *Ap* | ad hoc *Mj Ps* | pro hoc *Ps* | pro ad hoc *Fb Kc Lh (2x) Pb Pp Ta To* | ad hanc opinionem *Ap (2x) Ck Ct Er Fb Fd Ge Ld Pb Pd Pn Ps Pt* | pro ad huc *Af Vf* | ad haec *Vf* | ad hoc cognoscendum *Pc Pk Pp* | ad cognoscendum, quia a deo regitur mundus *Ap (2x) Ck Ge Pb Pn Ps* | quae argumenta mihi persuadeant hoc *Pq* | quae argumenta suadeant mihi accedere in hoc *Bd* | quod non dubito *Bc*.

180 **IN:** ad *Ed*.

ACCEDAM: uel accedant (*Af*) *Fb Kc Lh Pp Ps Ta* | adpropinquabo *Vb* | me ipsum conferam *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | hac ratione exponam *Px Vh* | scilicet ne dubitatio inuadat me *Va*.

185 **BREUITER:** Vnaquaeque res locum tempus (et quali)tatem et spacium proprium habet. *Lh*.

EXPONAM: hac ratione *Pp* | ego Boetius *Vh* | quia a deo regitur mundus *Ct Er Fb Fd Ld Pt*.

190 5. Mundus hic ex tam diuersis contrariisque partibus in unam formam minime conuenisset nisi unus esset qui tam diuersa coniungeret.

MUNDUS – CONUENISSET: *BPAXEIA AITIΩΛΩΓΙΑ gl. breuis redditio causae Ka Mh Pf* | *BPAXHNA ΛΟΓΙΑ Lh*.

195 **EX TAM – PARTIBUS:** coniunctus *Fd Ld Pt* | discordi materia *Eb Ec Gc Lh* | ex tam discordi materia *Ka Mh* | ex quattuor elementis factus *Vf* | ex quattuor elementis *Cg* | rebus elimentis *On* | calidis ac frigidis, ut aer calidus, aqua frigidus *On* | quattuor elementis ·i· aer, ignis, terra, aqua, quae sunt diuersa *Fb* | elementis. Aer enim et ignis calidus, terra et aqua frigida. *Cg* | quia elementa mediata contraria sunt *Af Bd* | quia aer et ignis calidi, et terra et aqua frigidae sunt *Ta* | elementis, quia aer et ignis calidi, terra et aqua frigidae sunt *Lh* | quia diuersa sunt inter se aer, ignis, terra, aqua *Ct* | quia diuersa sunt inter se aer, ignis, aqua, terra, quia repugnantia sunt sibi, quantum ad naturam attinet *Ap (2x) Ck (Er) Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt* | diuersae partes mundi caelum, terra, mare, et omnia quae sunt; sicut calidum frigori et humidum siccitati *Va* | Duas hic causas dicit. Primum quod sibi contraria non conuenirent, etsi hoc forsitan ueniret quod statim dissoluerent. Si unus non esset, qui cuncta condidit. *Ec Gc Ka Lh (Px) Vh* | Duas hic causas dicit. Primum quod sibi non conuenirent, et sibi coniuncta(?) statim dissimilirent, nisi unus esset, qui cuncta condidit. *Pp*.